— 1 —

县委实施乡村振兴战略领导小组文件
翁乡振组〔2022〕6号

关于翁源县乡村振兴驻镇帮镇扶村工作队
获省、市表扬的通报

各镇党委和政府，县委各部门，县直各单位，县各人民团体，

中央、省和市驻翁各单位：

2021 年启动实施乡村振兴驻镇帮镇扶村工作以来，全县

各驻镇帮镇扶村工作队深入贯彻习近平总书记关于“三农”工

作的重要论述精神，紧紧围绕省、市、县中心工作，奋战在乡

村振兴驻镇帮镇扶村工作一线，全力推动乡村振兴驻镇帮镇各

项工作落地落实。尤其在镇村调研、规划编制、抗洪救灾、音

乐帮扶、示范引领等方面表现突出，得到了省市相关部门的通

报表扬。为表扬优秀、激励先进、树立典型，推动乡村振兴驻

镇帮镇扶村工作走深走实，现将驻镇帮镇扶村工作队获省、市

表扬的情况通报如下。

一、乡村振兴调研报告方面

1．驻龙仙镇帮镇扶村工作队撰写的《关于龙仙镇实施乡

— 2 —

村振兴战略的调研报告》，在省乡村振兴局、南方杂志社共同

组织开展的全省百份优秀乡村振兴调研报告和百份优秀镇域

乡村振兴规划评选活动中，荣获二等奖（详见附件 1）。

2．驻官渡镇帮镇扶村工作队撰写的《关于官渡镇乡村振

兴产业发展的调研报告》，在省乡村振兴局、南方杂志社共同

组织开展的全省百份优秀乡村振兴调研报告和百份优秀镇域

乡村振兴规划评选活动中，荣获三等奖（详见附件 1）。

二、乡村振兴规划编制方面

1．驻官渡镇帮镇扶村工作队撰写的《翁源县官渡镇镇域

乡村振兴规划（2022-2025 年）》，在省乡村振兴局、南方杂

志社共同组织开展的全省百份优秀乡村振兴调研报告和百份

优秀镇域乡村振兴规划评选活动中，荣获一等奖（详见附件

1）。

2．驻龙仙镇帮镇扶村工作队编制的《翁源县龙仙镇镇域

乡村振兴规划》，在省乡村振兴局、南方杂志社共同组织开展

的全省百份优秀乡村振兴调研报告和百份优秀镇域乡村振兴

规划评选活动中，荣获二等奖（详见附件 1）。

三、抗洪救灾方面

驻龙仙镇帮镇扶村工作队面对今年历史罕见的洪涝灾害，

视险情为“命令”、视险区为“战场”，不畏艰险、不怕牺牲，

始终奋战在最前线，被中共韶关市委员会、韶关市人民政府授

予“抗洪救灾突出贡献集体”称号（详见附件 2）。

— 3 —

四、音乐帮扶方面

驻官渡镇帮镇扶村工作队提交的乡村音乐原创歌曲《官渡

故事》，在省乡村振兴局组织的“农行杯”乡村音乐原创歌曲

创作大赛中，荣获三等奖（详见附件 3）。

五、示范引领方面

1．驻翁城镇群益村第一书记兼驻镇帮镇扶村工作队队员

胡朝霞，被省乡村振兴局、省妇女联合会评为“优秀巾帼队员”

（详见附件 4）。

2．驻江尾镇驻镇帮镇扶村工作队金融助理李小艳，被省

乡村振兴局、省妇女联合会评为“优秀巾帼队员”（详见附件

4）。

3．驻官渡镇帮镇扶村工作队队长王慧，被韶关市农业局

评为“2022 年韶关市最美驻镇帮镇扶村工作队员”（详见附

件 5）。

希望受到通报表扬的单位和个人珍惜荣誉、再接再厉、戒

骄戒躁，充分发挥示范带动作用，以更加强烈的使命意识、更

加饱满的精神状态，投身于翁源县乡村振兴事业。希望各驻镇

帮镇扶村工作队和全县上下以先进为榜样，学习借鉴好经验好

做法，持续用力，狠抓落实，在推动我县乡村振兴取得新进展、

农业现代化迈出新步伐作出更大贡献。

附件：1.粤委农办函〔2022〕49 号关于表扬全省优秀乡

— 4 —

村振兴调研报告和镇域乡村振兴规划获奖乡镇

及帮扶单位的通报

2.中共韶关市委 韶关市人民政府关于对全市抗洪

救灾突出贡献集体和个人予以表扬的通报

3.关于“农行杯”乡村音乐原创歌曲创作大赛评审

结果的通知

4.关于表扬全省乡村振兴驻镇帮镇扶村优秀巾帼

队员的通报

5.关于公布 2022 年十大种粮大户、十大杰出精勤

农民、十大乡村电商达人、十大乡村网红、十佳

农业社会化服务组织最美驻镇帮镇扶村工作队

员等名单的通知

县委实施乡村振兴战略领导小组（代章）

2022 年 10 月 28 日